
10月13日（月）

最終日
静岡朝日テレビサンライズカップ
10/8・9・10・11・12・13

印 枠 登番 選手名 級別 平均ST F/L
モーター

番号 2連対率

ボート

番号 2連対率 評価 出足 伸び足 回り足 節間成績 早見

一般

一般

11:11

◎ １ 3981 今坂　　晃広 B1 19 28 33.0 22 ---- △ △ △ ○ ４２ ５－ １５ ３－ １５ －－ 　　 9

○ ２ 4234 野相　　弘司 B1 16 F1 30 46.9 52 ---- ◎ ◎ ○ ◎ －１ ５５ ５－ ５４ ３－ －－ 　　 5

３ 5306 河内　悠利杏 B1 22 F1 12 32.7 24 ---- △ △ △ △ ５－ ６４ ６－ ６６ －６ －－ 　　 7

Ｘ ４ 3207 田村　　美和 B2 21 46 36.6 20 ---- ○ ○ ○ ◎ ５４ －４ ６１ －５ ５－ －－ 　　 7

△ ５ 3848 川上　　聡介 B1 14 64 26.4 48 ---- △ △ △ △ ６６ ５－ ５－ １２ ４－ －－ 　　 8

６ 5290 坂本　　一真 B1 18 37 38.0 11 ---- ◎ ◎ ○ ◎ －４ ４４ －４ ５６ ３－ －－ 　　 6

選
手
コ
メ
ン
ト

１ このエンジンにしてはなんとか。
２ 回った後の押しが甘かった。
３ いいところはないです。
４ ターン回りが重かったです。
５ 足は普通あるかないか。
６ エンジンはいいです。

進入予想 自信度

123/456 60%

フォーカス

1=2-5　1=2-4　1=5-2 
1=5-4　1-4-2 

地元の今坂が逃げ切る。良機の野相が差してバック勝負。川上が展開突いて浮上

印 枠 登番 選手名 級別 平均ST F/L
モーター

番号 2連対率

ボート

番号 2連対率 評価 出足 伸び足 回り足 節間成績 早見

一般

一般

11:40

◎ １ 3882 新田　　智彰 B1 17 25 28.4 37 ---- ◎ ○ ◎ ○ ２２ ３－ ３３ ４３ ２４ －－ 　　 11

Ｘ ２ 4678 水野　　望美 B1 17 34 41.4 31 ---- △ △ ○ △ １４ ５－ ４４ ５－ －６ －－ 　　 7

△ ３ 4040 廣瀬　　将亨 A2 14 44 37.6 46 ---- ◎ ◎ ○ ◎ －５ ５４ －３ ３２ ４１ －－ 　　 8

○ ４ 4566 塩田　　北斗 A1 15 51 22.6 28 ---- ○ ○ ○ ◎ ３３ １１ ４４ １－ ３４ －－ 　　 10

５ 3411 池上　　隆行 B1 18 52 22.4 26 ---- △ △ △ ○ ５－ ５２ ５６ １－ ５－ －－ 　　 9

６ 5418 堀内　　亜海 B2 00 5 34.1 38 ---- △ △ △ △ ６－ ６－ ６６ ６６ ６－ －－ 　　 6

選
手
コ
メ
ン
ト

１ 回ってからの感じはいい。
２ 最悪でした。
３ 舟の向きは良くなった。
４ 準優では全部の足で差があった。
５ 最初を思えば良くなっている。
６ 回っていなくて少し重い。

進入予想 自信度

123/456 70%

フォーカス

1=4-3　1=4-2　1=3-4 
1=3-2　1-2-4 

水準以上に動く新田の逃げ信頼。地力で勝る塩田が相手筆頭。広瀬は果敢に握る

印 枠 登番 選手名 級別 平均ST F/L
モーター

番号 2連対率

ボート

番号 2連対率 評価 出足 伸び足 回り足 節間成績 早見

一般

一般

12:10

◎ １ 4059 入澤　　友治 B1 15 F1 6 33.3 58 ---- ○ ○ △ ◎ ２２ １－ ６３ ３－ ３５ －－ 　　 10

２ 5295 田上　　　凜 B1 22 F1 58 16.8 43 ---- △ △ ○ △ ３５ ４－ ５６ －５ ３－ －－ 　　 7

○ ３ 4685 島村　　隆幸 A1 13 F1 50 32.5 34 ---- △ △ △ ○ ６２ －５ １３ ２５ －３ －－ 　　 9

Ｘ ４ 3801 五反田　　忍 B1 16 L1 15 17.3 47 ---- △ △ ○ △ ６－ ２６ ３－ ２６ １－ －－ 　　 7

△ ５ 4073 大橋　純一郎 A2 14 F1 23 44.7 17 ---- ◎ ◎ ○ ◎ ３５ －４ －４ １１ １３ －－ 　　 11

６ 5111 三村　　岳人 A2 16 F2 59 19.7 55 ---- ○ ◎ ○ ○ ５２ －２ １６ ３５ ５５ －－ 　　 8

選
手
コ
メ
ン
ト

１ ちょっと回り足寄りですね。
２ 直線はいい方だと思う。
３ 出てない。
４ 回り足が良くなった。
５ ターン回りは悪くない。
６ 行き足は悪くないです。

進入予想 自信度

123/456 65%

フォーカス

1=3-5　1=3-4　1=5-3 
1=5-4　1-4-3 

入沢がコース有利に逃げ切る。島村が握ってツケマイ勝負。大橋は割り差し浮上

印 枠 登番 選手名 級別 平均ST F/L
モーター

番号 2連対率

ボート

番号 2連対率 評価 出足 伸び足 回り足 節間成績 早見

一般

一般

12:40

◎ １ 3643 米田　　隆弘 B1 17 36 39.3 12 ---- ◎ ◎ ○ ◎ ３－ ４３ ２－ ４３ ４５ －－ 　　 10

２ 4558 宮野　　　仁 B1 19 F1 57 21.2 14 ---- △ △ △ ○ －５ ４３ －１ ６５ ６４ －－ 　　

３ 4549 小林　　文彦 A2 20 F1 1 30.0 16 ---- △ △ ○ △ ５５ ６－ ４－ ６６ －１ －－ 　　 8

Ｘ ４ 4077 品田　　直樹 B1 19 8 40.9 41 ---- ◎ ◎ ○ ◎ ３４ ４－ ３５ ５－ ２２ －－ 　　

○ ５ 3612 馬袋　　義則 A1 14 38 21.6 30 ---- ◎ ◎ ○ ◎ ２３ １２ １２ －４ ２３ －－ 　　 11

△ ６ 3613 角谷　　健吾 A2 15 45 38.2 32 ---- ◎ ◎ ○ ◎ １－ １４ １１ ５３ ２３ －－ 　　 10

選
手
コ
メ
ン
ト

１ 合えば足は問題ない。
２ 出足、ターン回りは良くない。
３ 競ったら弱いです。
４ 両方の足が少しずついい。
５ ターン回りはまあまあ。
６ 足は良かったと思います。

進入予想 自信度

152/346 60%

フォーカス

1=5-6　1=5-4　1=6-5 
1=6-4　1-4-5 

米田がインを主張して持たせる。馬袋が前付けから逆転を狙う。角谷は最内突く



PDFの見方 ・123/456
　左側：進入 S=スロー / 右側：進入 D=ダッシュ

印 枠 登番 選手名 級別 平均ST F/L
モーター

番号 2連対率

ボート

番号 2連対率 評価 出足 伸び足 回り足 節間成績 早見

ランチタイム戦

一般

13:06

◎ １ 5060 数原　　　魁 A2 17 F1 16 22.9 27 ---- △ △ △ △ ６６ －３ ３４ －５ －３ －－ 　　 9

○ ２ 4592 小林　　孝弘 B1 17 26 36.8 33 ---- ◎ ○ ◎ ◎ ４３ １－ ２５ ３２ ５５ －－ 　　 11

△ ３ 4896 花本　　　剛 B1 19 32 54.2 39 ---- ◎ ◎ ○ ◎ １－ ３３ ５５ －３ １６ －－ 　　 10

Ｘ ４ 4234 野相　　弘司 B1 16 F1 30 46.9 52 ---- ◎ ◎ ○ ◎ －１ ５５ ５－ ５４ ３－ －－ 　　 1

５ 4527 高野　　心吾 B1 18 40 27.1 15 ---- ○ ◎ ○ ○ ３６ ３－ ２－ ５４ ６１ －－ 　　

６ 3361 岡部　　　浩 B1 19 66 35.5 50 ---- △ △ ○ △ ４－ ６６ －５ ４４ ４－ －－ 　　

選
手
コ
メ
ン
ト

１ パワーのなさを感じます。
２ エンジン自体がいいです。
３ 重くて行き足が良くなかった。
４ 回った後の押しが甘かった。
５ 合えば回った後がいい。
６ 押さない症状が直らない。

進入予想 自信度

123/456 70%

フォーカス

1=2-3　1=2-4　1=3-2 
1=3-4　1-4-2 

最悪は脱した数原のイン戦を信頼。小林が差してバック伸び比べ。花本食い込む

印 枠 登番 選手名 級別 平均ST F/L
モーター

番号 2連対率

ボート

番号 2連対率 評価 出足 伸び足 回り足 節間成績 早見

一般

一般

13:32

△ １ 3305 小野　　信樹 B1 18 60 36.1 36 ---- ○ ○ △ ○ －４ ６２ ２３ －４ ６４ －－ 　　

○ ２ 4345 西舘　　　健 A2 16 F1 17 30.6 44 ---- ○ ○ ○ ○ －１ ３６ ４６ －２ ３６ －－ 　　 11

３ 5290 坂本　　一真 B1 18 37 38.0 11 ---- ◎ ◎ ○ ◎ －４ ４４ －４ ５６ ３－ －－ 　　 1

◎ ４ 4033 伊藤　　将吉 A1 14 56 32.4 19 ---- ◎ ◎ ○ ◎ １６ ３１ －２ ２１ ３４ －－ 　　 10

５ 5418 堀内　　亜海 B2 00 5 34.1 38 ---- △ △ △ △ ６－ ６－ ６６ ６６ ６－ －－ 　　 2

Ｘ ６ 4233 亀山　　雅幸 A2 17 F1 22 33.6 13 ---- ○ ○ ○ ○ ５－ ２３ －６ ２２ －４ －－ 　　

選
手
コ
メ
ン
ト

１ ターンの感じが合っていない。
２ 合っていなくて行き足に影響がある。
３ エンジンはいいです。
４ 突出した部分はないです。
５ 回っていなくて少し重い。
６ ターン回りの反応が悪い。

進入予想 自信度

123/465 65%

フォーカス

4=2-1　4=2-6　4=1-2 
4=1-6　4-6-2 

決め手上位の伊藤がカドで一気まくり。西舘が差して浮上を図る。小野は小回り

印 枠 登番 選手名 級別 平均ST F/L
モーター

番号 2連対率

ボート

番号 2連対率 評価 出足 伸び足 回り足 節間成績 早見

一般

一般

14:06

○ １ 3207 田村　　美和 B2 21 46 36.6 20 ---- ○ ○ ○ ◎ ５４ －４ ６１ －５ ５－ －－ 　　 1

２ 5306 河内　悠利杏 B1 22 F1 12 32.7 24 ---- △ △ △ △ ５－ ６４ ６－ ６６ －６ －－ 　　 1

◎ ３ 4694 高田　　　綾 B1 18 54 40.9 23 ---- ○ ○ ○ ◎ ２－ ２５ ２６ ３－ ５６ －－ 　　 11

４ 5295 田上　　　凜 B1 22 F1 58 16.8 43 ---- △ △ ○ △ ３５ ４－ ５６ －５ ３－ －－ 　　 3

△ ５ 4678 水野　　望美 B1 17 34 41.4 31 ---- △ △ ○ △ １４ ５－ ４４ ５－ －６ －－ 　　 2

Ｘ ６ 3801 五反田　　忍 B1 16 L1 15 17.3 47 ---- △ △ ○ △ ６－ ２６ ３－ ２６ １－ －－ 　　 3

選
手
コ
メ
ン
ト

１ ターン回りが重かったです。
２ いいところはないです。
３ ピット離れは良かったです。
４ 直線はいい方だと思う。
５ 最悪でした。
６ 回り足が良くなった。

進入予想 自信度

123/456 60%

フォーカス

3=1-5　3=1-6　3=5-1 
3=5-6　3-6-1 

成績以上に足はいい高田がまくる。インの田村が応戦。水野、五反田は差し狙う

印 枠 登番 選手名 級別 平均ST F/L
モーター

番号 2連対率

ボート

番号 2連対率 評価 出足 伸び足 回り足 節間成績 早見

一般特選

一般

14:35

◎ １ 3848 川上　　聡介 B1 14 64 26.4 48 ---- △ △ △ △ ６６ ５－ ５－ １２ ４－ －－ 　　 1

△ ２ 5111 三村　　岳人 A2 16 F2 59 19.7 55 ---- ○ ◎ ○ ○ ５２ －２ １６ ３５ ５５ －－ 　　 3

３ 4803 飯田　　庄吾 B1 18 47 35.4 29 ---- ○ ○ ○ ◎ ６－ ３５ －３ ４２ ５２ －－ 　　

○ ４ 4549 小林　　文彦 A2 20 F1 1 30.0 16 ---- △ △ ○ △ ５５ ６－ ４－ ６６ －１ －－ 　　 4

５ 3294 野中　　義生 B1 17 19 45.5 45 ---- ◎ ○ ○ ◎ ２－ ２５ ３－ ４４ １６ －－ 　　

Ｘ ６ 4040 廣瀬　　将亨 A2 14 44 37.6 46 ---- ◎ ◎ ○ ◎ －５ ５４ －３ ３２ ４１ －－ 　　 2

選
手
コ
メ
ン
ト

１ 足は普通あるかないか。
２ 行き足は悪くないです。
３ レースできる感じはある。
４ 競ったら弱いです。
５ まあまあ。
６ 舟の向きは良くなった。

進入予想 自信度

123/456 65%

フォーカス

1=4-2　1=4-6　1=2-4 
1=2-6　1-6-4 

足は上向きの川上が内有利に運ぶ。小林はカドから自在戦。三村も差して好勝負



好メンバーが集結する大会の中核は、2018年の浜名湖ヤングダービーをはじめG1V4の関浩哉が筆頭。コース不問の自在派は、6コースでも54.0％の3連対率を誇
っており舟券作戦に欠かせない。  また、続く主戦級の島村隆幸は、今年2月の丸亀・四国地区選手権で優勝。来期適用勝率も7.33（9月25日現在）とするなど、
実力は完全に上位。幅広い調整力に注目だ。  さらに、今年、三国（5月）と芦屋（9月）の一般戦で優勝しているほか、来期適用勝率を参戦メンバートップ（7.
80）としている松田大志郎からも目が離せない。  このほか… 切れ味鋭いスタート力は秀逸。地元浜名湖は通算V8としている看板レーサーの伊藤将吉。  安定
したレース運びで自在に立ち回り堅実に入着する兵庫のベテラン馬袋義則。  行き足や伸びをつけることで特徴ある仕上がりにすることが多い竹田辰也。  この
ほか8名が参戦する女子レーサーの中では安定したスタート力を誇る水野望美が注目されるシリーズだ。

印 枠 登番 選手名 級別 平均ST F/L
モーター

番号 2連対率

ボート

番号 2連対率 評価 出足 伸び足 回り足 節間成績 早見

ブレイクタイム

一般

15:02

◎ １ 4685 島村　　隆幸 A1 13 F1 50 32.5 34 ---- △ △ △ ○ ６２ －５ １３ ２５ －３ －－ 　　 3

△ ２ 3615 横田　　　茂 B1 15 39 43.4 54 ---- △ △ △ ○ ６３ －２ ４２ ６－ ６２ －－ 　　

Ｘ ３ 3411 池上　　隆行 B1 18 52 22.4 26 ---- △ △ △ ○ ５－ ５２ ５６ １－ ５－ －－ 　　 2

○ ４ 5060 数原　　　魁 A2 17 F1 16 22.9 27 ---- △ △ △ △ ６６ －３ ３４ －５ －３ －－ 　　 5

５ 3981 今坂　　晃広 B1 19 28 33.0 22 ---- △ △ △ ○ ４２ ５－ １５ ３－ １５ －－ 　　 1

６ 4744 伊藤　　玲奈 B1 21 F1 9 27.9 35 ---- △ △ △ △ ４６ －Ｆ ６－ ６－ －５ －－ 　　

選
手
コ
メ
ン
ト

１ 出てない。
２ エンジンは大したことない。
３ 最初を思えば良くなっている。
４ パワーのなさを感じます。
５ このエンジンにしてはなんとか。
６ ターンで横に流れる感じがある。

進入予想 自信度

123/456 75%

フォーカス

1=4-2　1=4-3　1=2-4 
1=2-3　1-3-4 

島村が奮起してインから押し切る。数原がＳ決めてまくり勝負。横田も差し粘る

印 枠 登番 選手名 級別 平均ST F/L
モーター

番号 2連対率

ボート

番号 2連対率 評価 出足 伸び足 回り足 節間成績 早見

選抜戦

一般

15:31

◎ １ 3613 角谷　　健吾 A2 15 45 38.2 32 ---- ◎ ◎ ○ ◎ １－ １４ １１ ５３ ２３ －－ 　　 4

△ ２ 4033 伊藤　　将吉 A1 14 56 32.4 19 ---- ◎ ◎ ○ ◎ １６ ３１ －２ ２１ ３４ －－ 　　 6

○ ３ 4566 塩田　　北斗 A1 15 51 22.6 28 ---- ○ ○ ○ ◎ ３３ １１ ４４ １－ ３４ －－ 　　 2

Ｘ ４ 4059 入澤　　友治 B1 15 F1 6 33.3 58 ---- ○ ○ △ ◎ ２２ １－ ６３ ３－ ３５ －－ 　　 3

５ 3643 米田　　隆弘 B1 17 36 39.3 12 ---- ◎ ◎ ○ ◎ ３－ ４３ ２－ ４３ ４５ －－ 　　 4

６ 4896 花本　　　剛 B1 19 32 54.2 39 ---- ◎ ◎ ○ ◎ １－ ３３ ５５ －３ １６ －－ 　　 5

選
手
コ
メ
ン
ト

１ 足は良かったと思います。
２ 突出した部分はないです。
３ 準優では全部の足で差があった。
４ ちょっと回り足寄りですね。
５ 合えば足は問題ない。
６ 重くて行き足が良くなかった。

進入予想 自信度

123/456 90%

フォーカス

1=3-2　1=3-4　1=2-3 
1=2-4　1-4-3 

実戦足いい角谷がきっちりと逃げる。塩田が外マイから追走する。伊藤も連争う

印 枠 登番 選手名 級別 平均ST F/L
モーター

番号 2連対率

ボート

番号 2連対率 評価 出足 伸び足 回り足 節間成績 早見

選抜戦

一般

16:02

◎ １ 3612 馬袋　　義則 A1 14 38 21.6 30 ---- ◎ ◎ ○ ◎ ２３ １２ １２ －４ ２３ －－ 　　 4

○ ２ 4073 大橋　純一郎 A2 14 F1 23 44.7 17 ---- ◎ ◎ ○ ◎ ３５ －４ －４ １１ １３ －－ 　　 3

△ ３ 3882 新田　　智彰 B1 17 25 28.4 37 ---- ◎ ○ ◎ ○ ２２ ３－ ３３ ４３ ２４ －－ 　　 2

Ｘ ４ 4592 小林　　孝弘 B1 17 26 36.8 33 ---- ◎ ○ ◎ ◎ ４３ １－ ２５ ３２ ５５ －－ 　　 5

５ 4694 高田　　　綾 B1 18 54 40.9 23 ---- ○ ○ ○ ◎ ２－ ２５ ２６ ３－ ５６ －－ 　　 7

６ 4345 西舘　　　健 A2 16 F1 17 30.6 44 ---- ○ ○ ○ ○ －１ ３６ ４６ －２ ３６ －－ 　　 6

選
手
コ
メ
ン
ト

１ ターン回りはまあまあ。
２ ターン回りは悪くない。
３ 回ってからの感じはいい。
４ エンジン自体がいいです。
５ ピット離れは良かったです。
６ 合っていなくて行き足に影響がある。

進入予想 自信度

123/456 80%

フォーカス

1=2-3　1=2-4　1=3-2 
1=3-4　1-4-2 

ターン回りがいい馬袋の逃げに期待。大橋が鋭く差し逆転を狙う。新田割り差し

印 枠 登番 選手名 級別 平均ST F/L
モーター

番号 2連対率

ボート

番号 2連対率 評価 出足 伸び足 回り足 節間成績 早見

優勝戦

一般

16:38

◎ １ 4544 松田　大志郎 A1 17 21 42.2 57 ---- ◎ ◎ ◎ ◎ １４ －１ ２１ １２ ２１ －－ 　　

○ ２ 4851 関　　　浩哉 A1 14 11 32.2 21 ---- ◎ ◎ ◎ ◎ １１ ４３ －１ １１ １１ －－ 　　

Ｘ ３ 4469 土山　　卓也 A2 18 41 49.6 53 ---- ◎ ○ ◎ ◎ ２３ －１ ４４ ３１ ４１ －－ 　　

△ ４ 4570 前田　　聖文 A1 13 3 25.0 25 ---- ◎ ◎ ○ ◎ －１ ２２ １２ １３ ２２ －－ 　　

５ 4239 竹田　　辰也 A1 17 20 30.0 18 ---- ◎ ◎ ○ ◎ －１ １１ １２ ４６ ６２ －－ 　　

６ 3158 島川　　光男 A2 15 35 15.3 49 ---- ○ ◎ ○ ○ －３ １６ ２３ －２ ４２ －－ 　　

選
手
コ
メ
ン
ト

１ 足負けする感じではないです。
２ 行き足から伸びがいい。
３ 伸び寄り。出足は普通。
４ 関さんとは行き足で違った。
５ いい出足をしていました。
６ （気配）行き足、ターン回りは悪くない。

進入予想 自信度

123/456 70%

フォーカス

1=2-4　1=2-3　1=4-2 
1=4-3　1-3-2 

松田が他艇の攻めを完封して逃げる。旋回力で勝る関が強敵。カド前田２番差し
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